
 

 

Årsberetning 2020 

Kære generalforsamling 

Et tilbageblik på 2020 som blev et helt specielt år pga. Corona. Vi nåede at afvikle vores hingstekåring og 

DM inden udbruddet tog fat, var heldige også at kunne afvikle både følbedømmelse og elitedage på 

fornuftig vis, inden Danmark blev lukket ned. En nedlukning som har betydet, at det først er nu vi kan 

afvikle generalforsamlingen i stedet for som vi plejer i februar. 

Vi startede 2020 som de tidligere år med hingstekåring og DM for trakehnere. Denne gang i Egum ved 

Fredericia. Et par super dage, hvor stævnedelen igen gik over 2 dage.  

Hingstekåringen havde deltagelse af 2 hingste, hvoraf fuldblodshingsten Dashing Society xx e. Fly Society xx 

og Donjaka xx avlet og ejet af Mette og Lars Grønhøj opnåede kåring. Senere på året bestod hingsten en 35 

dages prøve og er derfor færdigkåret. 

Hingsten Kublitz e. Prinz K3 og Kastanje e. Imperio avlet og ejet af Jørgen Steen Jensen som blev kåret i 

Neumünster 2019, bestod også sin 35 dages prøve og er dermed også færdigkåret. 

DM for trakehnere havde i 2020 rekordhøj deltagelse med 34 starter om lørdagen og 32 om søndagen. Og 

som sædvanligt et super velgennemført stævne med Tina Piora og Helle Christensen i spidsen for nogle 

dygtige og flittige hjælpere.  

Vinder af DM for Trakehnere 2020 blev som i 2019 Jeannette Sunds og Kaiseradler, og som de tidligere år, 

var der flotte pengepræmier fra vores hovedsponsor Skibby HC.  

Ranglisten vedr. 2019 blev vundet af Anna Maria Christiansen på V-Power Horsebo 

Årets avler 2019 blev Karin Ravnkilde og Jens Bloch Jensen, som blev fejret på behørig vis 

Efter hingstekåringen stod som sædvanligt folingssæsonen for døren – desværre med et fald i antallet af 

bedækninger i 2019 ift. 2018 – det blev til 66 bedækninger i 2019 – og pga. flere uheldige situationer, så 

endte vi desværre kun med 43 føl, men igen super gode føl som i 2019 

Bedækningstallet i 2020 er desværre fortsat ret lavt – det er på ca. samme antal som i 2019, men vi håber 

på det snart vender igen. Jeg har i hvert fald fornemmelse af at flere forsøger ifoling i år på flere hopper.  

Som noget nyt, så ændrede vi hoppekåringen, så den i stedet blev en del af elitedagene, dette fordi det var 

så få hopper, som blev fremstillet på pladserne, så vi blev enige om, at samle årets hopper på en plads. 

Ligeledes blev sommerstævnerne aflyst, lidt af samme grund. 

Følbedømmelsesrejsen var igen en fantastisk tur, med super kvalitet i føllene rundt omkring. Der er i 2020 

født 28 hingsteføl og kun 15 hoppeføl. Men sikke nogle føl – ved hingsteføllene blev årets højst bedømte 

hingsteføl med 60,0 Electric Spirit e. Ivanhoe og Eranntis e. Schwarzgold avlet af Annegrete Jacobsen og 

Anders Brusendorff og så fulgte 2 føl på 58,5 og ikke mindre end 4 føl på 58. Ved hoppeføllene blev årets 

højst bedømte føl med 61,5  Halina e. Millennium og Hollywood e. Okavango fra Gadebjerggaard I/S 

v/fam.Nissen  – og det var jo en gentagelse fra 2019, hvor de også havde det højst bedømte hoppeføl også 

med 61,5. Også her fulgte der super føl med 59,0 og 57,5.  



 

 

I 2020 var vi atter på Vilhelmsborg til vores eliteskue, endagsprøve og championatsfinaler, denne gang med 

udvidelse af arrangementet med forbesigtigelse ved Trakehner-Verband og hoppekåring. Og det blev en 

stor succes med deltagelse af ikke mindre end 11 hingste til forbesigtigelse, hvoraf 4 blev udtaget!!  

Der var også rigtig mange starter i stævnedelen nemlig 35 om lørdagen og 32 om søndagen.  

Derudover deltog der hele 15 3års hopper til kåring og 2 4års og ældre. Også endagsprøven var der stor 

deltagelse til – nemlig 13 hopper – fantastisk at så mange bakkede op omkring det nye tiltag med at have 

det hele samlet.  

Til eliteskue var der udover hopperne fra kåringen, deltagelse af 3 2års hopper, 3 hoppeføl og 6 hingsteføl. 

Ikke så mange som tidligere år, men igen i en super kvalitet 

Årets hoppe blev Nightingale Sct. Olav e. Scaglietti og Nachtfee e. Interconti, som også blev vinder af 

endagsprøven. En fantastisk hoppe, som er avlet af Bente Retoft og ejet af Michael Buchardt Pedersen. Hun 

modtog avlermedalje i guld – og værd at bemærke at det faktisk er den 2. guldmedaljehoppe fra Bente 

Retoft, da også Klokke Sct. Olav fik guld i 2018. Det må siges at være godt avlsarbejde!  

Reservefløjen gik til Madame Poppins e. Sir Samoa og Madame Curie e. Aston Martin avlet af Steffen 

Madsen. Madame Poppins fik, som sin mor i sin tid, avlermedalje i sølv. 

Fløjen i 4års og ældre gik til Hebe III e. Hibiskus og Hella XXI e. Antaras avlet af Morten Gru og ejet af Sarah 

Svith Dahl. Hebe III viste en super springning til endagsprøven og fik de højeste springkarakterer. 

Fløjen i 2års holdet gik til Giselle Selsø e. Schwarzgold og Galina Selsø e. Imhotep, avlet af Stutteri Selsø  

Endagsprøven blev som sagt vundet af Nightingale Sct. Olav med hele 8,37 tæt fulgt af Zuleima e. Helium 

og Zalza e. Okavango avlet af Gadebjerggaard med 8,24 

Årets hingsteføl blev Emei Soleil e. Millennium og Emei Ora e. Hibiskus avlet af Gadebjerggaard. 

Reservefløjen gik til Electric Spirit e. Ivanhoe og Eranntis e. Schwarzgold avlet af Annegrete Jacobsen og 

Anders Brusendorff 

Årets hoppeføl blev Halina e. Millennium og Hollywood e. Okavango også avlet af Gadebjerggaard. 

Reservefløjen gik til Laisa e. Preussen Party og Lumumba Sjælstofte e. Imperio avlet af Kaj Olesen 

Igen havde vi besøg fra Tyskland også denne gang af Neel-Heinrich Schoof – både i dommertruppen ved 

hopperne og forbesigtigelsen af hingstene, men også for at udtage til auktion i Neumünster. Og der var stor 

ros til vores danske heste fra den tyske repræsentant - både for type og bevægelse og det afspejlede sig 

også i den udtagelse der var til auktionen, da både hingstefløjføllet Emei Soleil og hoppefløjføllet Halina, 

samt hopperne Zuleima og Helia blev udtaget til auktion. 

Og takket være vores mange sponsorer, var der flotte præmier og æresdækkener.   

Da arrangementet lørdag var slut, var der som altid lækker mad fra Uffe serveret i Vognporten. 

Endnu engang  kunne vi glæde os over den kvalitet der er i dansk trakehner avl – utroligt dejlige, typefaste 

og velgående heste som også er eftertragtede i andre lande end Danmark  



 

 

Søndag var der så som vanligt championatsfinaler, og som man kan se både på hjemmesiden, Facebook og 

Live DRF, så blev 4-års championatet vundet af Anne Troensegaard på Preussen Party e. Ivanhoe og Polka e. 

Connery avlet af Kaj Olesen. Nr. 2 blev Anne-Sofie Kystol Knudsen på Evora II e. Millennium og Evora e. 

Aston Martin avlet af Lone Andersen og Johnny Sørensen. 5-års championatet blev vundet af Signe Hansen 

på Mendoza mit Alles e. Mitterand og Matata Dyrhave e. Silver Moon, avlet af Steffen Madsen og nr. 2 blev 

Natalie Wulff Brix på Adel von Hestebjerggaard e. Herakles og Aggie II e. Summertime avlet af Mette 

Hansen. Vinder af 6-års championatet blev Karina P. Mortensen på Victor e. Placido Domingo og Velour e. 

Hertug avlet af Keld Rohde Nielsen.  

Næste arrangement i 2020 var hingstekåringen i Neumünster. Et meget specielt arrangement, da der kun 

var plads til meget få tilskuere ift. tidligere år. 

Men med 4 danske hingste udtaget, hvoraf 1 blev kåret endda som præmiehingst, nemlig Hallifax Lyng e. 

Schwarzgold og sølvmedaljehoppen Halle Berry e. Aston Martin avlet af Anne Lyngbye Melsen. 

Derudover blev også Gaspard e. His Moment og Gabriella e. Imperio avlet af Angelica Lauritzen kåret også 

som præmiehingst 

Habanero Selsø blev efterfølgende kåret ved en  særkåring i Tyskland og Heatwave Selsø blev i 2021 kåret i 

Danmark 

Årets hoppe Nightingale Sct. Olav var også blevet kåret i Tyskland, hvor hun blev siegerstute i Schleswig 

Holstein, så hun var også med i kampen om årets hoppe i Neumünster, hvor hun opnåede en flot 

reservefløjplads. 

Bestemt også værd at nævne er at Herakles e. Gribaldi og Helenah De L e. Michelangelo avlet af 

Hestebjerggaard v/Mette Hansen blev udnævnt til Elitehingst 

Og så må man sige at Gadebjerggaard v/fam. Nissen havde endnu et godt år i Neumünster. Som alle jo nok 

ved, så er Alan Nissen avler af hingsten Helium e. Millennium og Hirse e. Induc,. Helium blev i 2015  

reservefløj i Neumünster. Helium er far til siegerhingsten Ferrari Forever i 2019 og er også far til 

siegerhingsten Rheinglanz i 2020 samt far til endnu en kåret hingst i 2020. Derudover er han far til 

Jahressiegerstute 2020 Helene samt til 2. reservesiegerstute 2020 Verheissung! 

Og Gadebjerggaard fortsatte triumfen om søndagen til auktionen, hvor de solgte det suverænt dyreste 

hoppeføl og hingsteføl, samt den dyreste hoppe, nemlig Helia som er en helsøster til Helium. Fantastisk 

godt gået og imponerende flot dansk avl 

Så super reklame for danske trakehnere i udlandet. Både med præmiehingste, kårede hingste og 

produktion af betydelige avlshingste samt igen høje priser på auktion. 

Det er også en fornøjelse at se at trakehneren generelt gør sig bemærket på konkurrencebanerne, ikke kun 

vores ”egne” heste f.eks. Kipling, Edberg, Aston Martin, Placido Domingo, Kaiseradler, V-Power Horsebo 

osv., men også igen i år gør Dalera sig jo fantastisk gældende på verdensplan og her er der også igen et 

dansk islæt, da Dalera er efter Easy Game hvis mor er den helt igennem betydelige dansk avlede hoppe 

Evita e. Schwadroneur. Evita er født hos Bjarne Nørgård i Skals. 

Nu står 2021’s arrangementer for døren – hingstekåringen blev vi nødt til at afvikle som ’hjemmekåring’ 

hvor både Heatwave Selsø og Urknall blev kåret – stort tillykke med det.  



 

 

Vi er så heldigvis så heldige, at Danmark er på vej til at åbne op igen, og det betyder at vi nu kan afvikle DM 

som finder sted d. 19.-20. juni på Egum Ridecenter ved Fredericia. Vi håber på stor tilslutning og mange 

starter 

Proportionerne kan findes på DRF Go og via link fra hjemmesiden. Igen i år skal en stor tak lyde til det flotte 

sponsorat fra Skibby-HC til pengepræmierne i DM.  

Og så kører følbedømmelserne i weekenden 30.07.21 – 02.08.21 – så snart vi har et overblik over den 

geografiske placering af føllene, vil der komme mere info på hjemmesiden og facebook. 

Og endelig så har vi jo vores ’brag’ af elitedage, hvor vi igen i år får besøg af Trakehner-Verband til 

udtagelse af hingste til kåring i Neumünster og heste til auktion. Og så gentager vi succesen (forhåbentlig) 

med hoppekåring, endagsprøve, elitedage, stævnedel og championatsfinaler. 

2021 er et helt speciel år da vi har 50 års jubilæum som forening, så der er fuldt tryk på at få fundet nogle 

spændende tiltag som f.eks. avlerklasse, hoppefamilie-klasse og stor fest med mad fra vores dygtige kok 

Uffe. Vi håber naturligvis at se rigtig mange i weekenden d. 21.-22. august 2021. Information vil løbende 

komme på hjemmeside og facebook. 

Datoerne for alle årets arrangementer fremgår også af aktivitetskalenderen på hjemmesiden, hvor den 

løbende opdateres. Dog er det desværre sådan, at vi igen i år har nogle store udfordringer med 

hjemmesiden og det ender nok med at vi må i gang med en revidering af platformen for vores hjemmeside.  

Og husk nu – hvis I har noget spændende at fortælle, nyheder om nogle trakehnere’s resultater eller andet, 

så skriv endelig til Dianna og Ebbe – ingen informationer er for små. I må også meget gerne bare sende via 

SMS  

som altid vil jeg gerne slutte af med at sige, at vores arrangementer kun kan lade sig gøre, fordi vi har 

flittige og frivillige hænder, der gang på gang møder op, og tager del i det store arbejde det er, at afvikle 

arrangementerne og derfor vil jeg på bestyrelsens vegne, sige tusind tak til alle jer flittige frivillige - tusind 

tak for alle de mange, mange timer og dage I lægger i forbundet.  

Tak til dommere, avlsledelsen, aktivitetsudvalgene, bestyrelsen og som altid vores flittige og dygtige 

sekretær Pia Prom. 

Helle Jørgensen 


